
DOBRONÍK
Obecní občasník

Dobronice u Bechyně

Vážení spoluobčané, 

těší mě, že se setkáváme na stránkách dlouho slibovaného obecního občasníku. Budeme se
snažit prostřednictvím těchto stránek přinášet aktuality z dění v obci, zveřejňovat 
připravované kulturní akce a seznamovat s ơm, co nás v nadcházejícím období čeká. 
Připomínky k obsahu nebo náměty uvítáme na e-mailové adrese obec@dobronice.cz

Novinky z obecního úřadu

Obecní  úřad  oznamuje, že  místní  poplatky,  tj.  poplatek  za  svoz  komunálního  odpadu,
vodné  a  poplatek  za  psa,  je  možné  uhradit  v  hotovosƟ,  a  to každý  pátek  v  úředních
hodinách od 18,00 - 20,00 hodin na obecním úřadě, nebo převodem na účet obce vedený u
Komerční banky, č. účtu 16923301/0100.
Při platbě převodem na účet uveďte, prosím, do zprávy pro příjemce číslo popisné / číslo
evidenční nemovitosƟ, za kterou je poplatek hrazen. 

Výše místního poplatku za sběr, třídění a odstraňování komunálních odpadů je stejný jako
v loňském roce, tj. 900,- Kč / stavbu určenou k individuální rekreaci, nebo 300,- Kč / osobu,
která má v obci trvalý pobyt. V případě, že platbou převodem na účet hradíte i vodné a
poplatek za psa, informujte se, prosím, na obecním úřadě o celkové výši poplatku.

Místní  poplatky  za  rok  2023  jsou  splatné  nejpozději  do  30.  dubna  2023.

Zastupitelstvo obce na svém 5. zasedání dne 14.2. 2023 schválilo darovací smlouvu mezi
obcí  Dobronice,  Římskokatolickou  farnosơ  Rataje  a  Biskupstvím  českobudějovickým  o
převodu kostela Nanebevzeơ Panny Marie do majetku obce. V současné době jsou za obec
podepsané  darovací  smlouvy  a  čekáme  na  připojení  podpisů  Římskokatolické  farnosƟ
Rataje a Biskupství českobudějovického.
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Každý  z  nás jistě  v  minulých  letech  zaregistroval  zprávy  o  kůrovcové  kalamitě  a  jejím
dopadu na lesy na území ČR. Tato kalamita se, bohužel, nevyhnula ani lesům v majetku
obce Dobronice. V současné době se dotěžují poslední zbytky kůrovcových souší a bude
nás  čekat  postupné  opětovné  zalesňování.                                           

Zastupitelstvo obce pro letošní rok připravuje několik invesƟčních akcí na rekonstrukci a
obnovu obecního majetku. Celkový rozsah bude záviset na množství peněz, které se podaří
získat z dotačních Ɵtulů. V plánu je obnova místní komunikace – od křižovatky u chat s
místní komunikací na Ovčín do místní čásƟ Dubí. Dále je naplánovaná rekonstrukce objektu
pohosƟnství  u  Kaštanu  č.p.  83  a  společenského  sálu.  Na  obou  budovách  dojde  k
rekonstrukci  střešního  pláště,  výměně  oken  a  dveří,  rekonstrukci  elektroinstalace  a
zateplení fasády a střech. V objektu č.p. 83 pak v podkrovních prostorách vzniknou dva
byty.                                 

Pro pohodlnější třídění odpadů na území obce připravujeme pořízení  dalších nádob na
tříděný odpad. Na parkovišƟ U kaštanu bude k dispozici popelnice na  použitý jedlý olej a
přibude nádoba na kovový odpad. Na kanále a za mostem pak doplníme nádoby na papír.

Prosím  všechny  obyvatele  obce,  majitele  nemovitosơ  i  návštěvníky,  aby  dodržovali
vyhlášku o sběru a třídění komunálního odpadu na území obce. Především za mostem se
často jedná o smutný pohled, kdy se v kontejneru na směsný odpad nachází plasty, sklo,
nábytek a mnohdy i nebezpečný odpad. Nejen že se jedná o porušení vyhlášky o třídění
odpadu,  obci  ơm  také  vznikají  nemalé  dodatečné  náklady  na  dotřiďování,  které  jsou
zbytečnou zátěží obecního rozpočtu.                                                                    

Obec na přelomu února a března zakoupila vozidlo pro údržbu obce. V zimě bude využito k
odstraňování sněhu z místních komunikací a v létě pak bude ulehčovat práci pracovníkům,
kteří se starají o zeleň v obci. V průběhu června by pak měla být k dispozici nová traktorová
sekačka, která nahradí stávající, již dosluhující sekačku.

Ohlédnuơ za kulturou

Rok 2022 je pro nás sice již dávnou minulosơ, ale nedá mi neshrnout pár , pro nás již 
tradičních událosơ, které nás závěrem roku provázely.

V sobotu 5.11.2022 byl uspořádán výlet na Velký a Malý Blaník. I přes to, že bylo třeba se 
tam dopravit vlastními auty, zúčastnilo se ho kolem 20 lidí. Obtěžkáni svačinami jsme si 
vyšlápli na Velký Blaník a na rozhlednu, kde se nám naskytl krásný výhled do okolí. Po 
malém občerstvení v bufetu rozhledny, jsme pokračovali na Malý Blaník. Kde nám, 
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bohužel, nebylo umožněno si prohlédnout ostatky barokní kaple sv. Máří Magdalény, která
je v současné době v rekonstrukci. I přesto to byl velmi hezký zážitek. Výlet jsme zakončili 
v restauraci U Matoušků v Kondraci, kde svým jídlem dokazují, že je ještě možné se u nás 
dobře najíst za slušné peníze. Budeme rádi, když se k nám na příšơ výlet přidá více 
výletníků.

Významnou součásơ adventu bylo Setkání občanů, které proběhlo 10.12.2022 . Jako každý
rok byla účast veliká. Loňské setkání bylo významné v tom, že se obec loučila s již bývalým 
starostou panem Jiřím Kodadem a některými členy zastupitelstva  - panem Josefem 
Radvanem a pány Pavlem a Jaroslavem Černými. Loučící se zastupitelé dostali dárkové koše
a bývalý pan starosta ještě děkovnou plaketu za 32 let práce pro obec. Při té příležitosƟ se 
místním lidem představil nový pan starosta Ing. Zdeněk Bárta, který poděkoval za důvěru a 
všem popřál hodně štěsơ do Nového roku. Obec pak všechny přítomné pohosƟla jako 
každý rok řízkem s bramborovým salátem a něco sladkého ke kávě připravily dobronické 
hospodyňky. K poslechu a tanci hrálo trio Anděl.

K adventu musíme také zmínit již tradiční adventní tvoření spojené s výzdobou obce a 
zpívání u stromečku s podáváním vánočního punče a svařáku.
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Na konci roku bylo pak možné si trochu zasportovat na „Pinčesovém turnaji“ a konala se i 
skoro 20Ɵ kilometrová procházka, tentokrát ve směru Dobronice – Rataje – Kozín – Srlín -
Rataje - Dobronice s opékáním buřtů a občerstvením v Ratajské hospůdce.

Rok 2022 zakončil Silvestrovský motorkový závod a podvečerní rozjímaní v kostelíku za 
svitu svíček.
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 Rok  2023 jsme 1.1. přivítali společnou procházkou do Křídy.

Kulturní sezónu zahájil hasičský ples dne 18.2.2023 , kdy k poslechu a tanci hrála kapela 
Kocour & friend. Letošní ples byl výjimečný opravdu bohatou tombolou a oproƟ jiným 
minulým rokům i poměrně vysokou účasơ. Pobavit se přišlo kolem 80 Ɵ lidí a tančilo se až 
do pozdních hodin. Sbor dobrovolných hasičů děkuje svým sponzorům a občanům, kteří 
přispěli do tomboly.

5



V březnu jsme všichni společně oslavili svátek žen posezením s hudbou. Každá žena si 
odnesla barevný petrklíč ze Zahradnictví Beneš a nechybělo ani občerstvení v podobě 
chlebíčků, medovníku a kávy. Nemusím ani zmiňovat, že se tančilo až do půlnoci.

První dubnovou sobotu jsme se pak v 9,00 hodin sešli před obecním úřadem, abychom se 
zúčastnili celorepublikové akce „Ukliďme Česko“. Účast byla veliká. Kolem 30 lidí přišlo, aby
se podílelo na úklidu obce a jejího okolí. Rozdaly se pytle, rukavice a Tatranky a účastnící se
rozdělili do několika skupin, aby se pokryla co největší část území. Sbíraly se odpadky 
poházené po okolí, pálily větve a plely záhony v obci. V 11,30 se všichni sešli na hřišƟ za 
hospodou, aby si za odměnu upekli buřty, které dostali od obce jako odměnu za 
provedenou práci. A že se jí udělalo opravdu hodně. Troufám si říct, že jsme na jaro, 
Velikonoce a turisƟckou sezonu připraveni 😊
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Společně už se můžeme těšit na další akce. Tou nejbližší bude 8. dubna velikonoční zábava 
a 30. dubna tradiční pálení čarodějnic, spojené se zdobením a stavbou máje. Jako vždy se 
sejdeme na hřišƟ za hospodou. Čeká nás také exkurze do hřebčína v Písku. O termínu akce 
budeme informovat.
V plném proudu je také příprava dobronického kulturního léta. Ani letos nebude chybět 
vítání léta, koloběžky a tradiční Dobronická pouť, která se uskuteční 20. srpna.

Sbor dobrovolných hasičů oznamuje, že sběr železného šrotu proběhne v sobotu 15.
dubna.

Kontakty, informace

Sběrný dvůr Opařany – otevírací doba

Pondělí 14:00 – 18:00

Úterý zavřeno

Středa 14:00 – 18:00

Čtvrtek zavřeno

Pátek zavřeno

Sobota 8:00 – 12:00

Kompostárna Dobronice – otevírací doba

duben - říjen  každou neděli 10:30 – 11:30, příp. dle dohody

listopad - březen dle dohody

Obecní úřad

Úřední hodiny: každý pátek 18:00 – 20:00

Starosta obce:                       Zdeněk Bárta                     tel.: 724 185 691
Místostarostka obce:          Hana Buriánková

Knihovna: každý pátek 18:00 – 19:00
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